
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
81. zasedání dne 1. 4. 2008 

Zápis 
 

 
Přítomni: V. Averbuch, J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Melecký, M. Marvan, 
J. Smítal, K. Smítalová,  J. Šindlerová. 
Omluveni: M. Štefánková. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Věda a zahraniční styky. 
  4. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  5. Různé. 
 
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
1.1  Projekty EU: 
Termín vyhlášení soutěže je posunut na konec dubna. Projekt J. Meleckého bude 
připraven k podání. 
 
1.2  Centrální univerzitní knihovna: 
Termín provozu centrální univerzitní knihovny – za 4-5 let. MÚ bude prosazovat 
zachování ústavní knihovny. 
 
1.3  Spisový a skartační řád SU: 
Informační schůzky se dne 4. 4. zúčastní J. Šindlerová. 
 
1.4  Zamykání posluchárny R 1: 
Zabezpečení výpočetní techniky v posluchárně R 1 je ještě konzultováno 
s Mgr. Noskem, s cílem, aby se učebna již v nejbližší době nemusela zamykat. 
 
 
2. Informace z Kolegia rektora 
Engliš 
 
2.1  STAG: 
Další schůzky k problematice IS STAG se dne 3. 4. zúčastní A. Ryšavý. 
 
2.2  CIT: 
Činnost Centra informačních technologií byla zahájena. Pro vzájemný kontakt CITu se 
součástmi byla zřízena mailová adresa: podpora@slu.cz., na kterou je možno se v 
případě jakýchkoli problémů obrátit. 
 



2.3  Kontrola NKÚ: 
31.3. byla na SU Nejvyšším kontrolním úřadem zahájena kontrolní akce č. 08/03: 
"Prostředky státního rozpočtu z kapitoly MŠMT určené na výzkum a vývoj", která bude 
na univerzitě probíhat od 8.4. do konce června t.r. Součásti byly o věci informovány 
kvestorem. 
 
2.4  Počty financovaných studentů: 
Slezská univerzita bude žádat o zvýšení počtu financovaných studentů (za MÚ se jedná 
o 15 studentů). Zdůvodnění bude zasláno kvestorovi do 23. 4. 2008. Zodpovídá: 
J. Smítal, K. Smítalová. 
 
2.5  Pojištění studentů MÚ během praxí: 
J. Melecký předloží kopie Smluv o praxi studenta MÚ s jednotlivými podniky, kde je 
otázka pojištění zohledněna. 
 
2.6  Přeplatky sociálního stipendia: 
Kvestor na KR informoval o přeplatcích, ke kterým došlo v oblasti sociálních stipendií. 
Na součásti budou dodány seznamy studentů, kterých se přeplatky týkají. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky 
Smítal 
 
3.1  Projekty GA ČR na rok 2009: 
Za Matematický ústav bylo podáno 5 grantových přihlášek (M. Čiklová, J. Kopfová, 
P. Kordulová, M. Marvan, J. Smítal). 
 
3.2  Projekty FRVŠ pro rok 2009: 
Rektorátní termín pro podání projektů FRVŠ je stanoven na 18. 4. 2008. M. Marvan 
rozešle informaci všem zaměstnancům. 
 
3.3  SVOČ 2008: 
Přihlášky do celostátní soutěže SVOČ z matematiky je nutno zaslat do 30. 4. 2008 (za 
MÚ - L. Obadalová, studentka 2. ročníku navazujícího magisterského studia 
Matematické analýzy, vedoucí práce: J. Smítal). 
 
3.4  Výjezdní seminář řešitelů VZ a přidružených grantů: 
Ve dnech 1.–3. 5. 2008 proběhne výjezdní seminář řešitelů Výzkumného záměru 
a přidružených grantů. 
 
 
4. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
4.1  Konečná informace o přihlášených uchazečích: 
Do I. kola přijímacího řízení na matematické obory se přihlásilo 160 uchazečů o 
studium (OM- 31, AM – 16, AMKS – 38, MME – 80, MA – 5).  
 
4.2  2. Kolo přijímacího řízení: 
Povinnost uchazečů dodat tištěný výstup přihlášky zůstává. 



 
 
4.3  Studijní plány pro akad. rok 2008/2009: 
Studijní plány studijního programu Matematika pro akad. rok 2008/2009 budou 
předloženy AS SU v dubnovém termínu. K. Smítalová požádá ústavy FPF, které pro 
MÚ zajišťují výuku o předběžnou korekturu předmětů. AS SU bude předána informace 
o tom, že ve studijních plánech FPF může dojít ještě k drobným změnám. 
 
 
5. Různé 
Marvan 
 
5.1  Revize knihovního fondu: 
Revize knihovního fondu knihovny MÚ bude zahájena v dubnu 2008. 
 
5.2  Možná spolupráce s Ústavem fyziky FPF: 
Informoval o možné spolupráci v oblasti výpočetní techniky s Ústavem fyziky FPF. 
 
 
 
 
Datum dalšího KŘ bude upřesněno e-mailem (pravděpodobně  6. 5. 2008). 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


